[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLUÇÃO Nº. 47, DE 17 DE AGOSTO DE 2017
Aprova alterações no Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Educação do Campo – Licenciatura, da Faculdade Interdisciplinar em Humanidades – FIH da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o que deliberou em sua 107ª sessão,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar alterações no Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Educação do Campo – Licenciatura, aprovado pela Resolução Consepe Nº 19, de 16 de agosto de 2013, alterado pela Resolução Consepe Nº 8, de 20 de março de 2014 da Faculdade Interdisciplinar em Humanidades – FIH, desta instituição.

Parágrafo único – As alterações no Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Educação do Campo – Licenciatura, de que trata o caput são as constantes no Anexo I, desta Resolução.

Art. 2º Essa Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

ANEXO I
Alterações na Matriz Curricular do Curso de Graduação em Educação do Campo – Licenciatura com habilitação em Linguagens e Códigos
	Documento Original, onde se lê:
	Leia-se

	Texto do Projeto Pedagógico, páginas 34 e 35,
Subtópico 5.2.1, Matriz Curricular do Curso de Graduação em Educação do Campo – Licenciatura com habilitação em Linguagens e Códigos
Módulo VI
Literatura Portuguesa: do Trovadorismo ao Realismo

Módulo VII
Literaturas de Língua Portuguesa: do Simbolismo à Contemporaneidade
	Subtópico 5.2.1, Matriz Curricular do Curso de Graduação em Educação do Campo – Licenciatura com habilitação em Linguagens e Códigos
Módulo VI
Literatura Portuguesa: do Trovadorismo ao Romantismo

Módulo VII
Literaturas de Língua Portuguesa: do Realismo à Contemporaneidade

[image: image1.jpg]